[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9890/2015 - 25/11/2015 14:26

INDICAÇÃO Nº 4709/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal operação ‘tapa-buraco” na Rua Maranhão defronte ao nº 52, Vila Brasil.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada operação “tapa-buraco” na Rua Maranhão defronte ao nº 52, na vila Brasil, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que o buraco está atrapalhando o trânsito da referida via pública, e que segundo os populares já causou alguns acidentes com motociclistas, fato este que solicitamos o reparo, para não potencializar a ocorrência de mais acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos automotores que por esta via diariamente trafegam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”
-vereador-